

平成17年3月期

第3四半期業績概況(連結)

平成17年1月21日

上場会社名 新内外綿株式会社 上場取引所(所属部) 大阪(第2部)  
 コード番号 3125 本社所在地都道府県 大阪府  
 (URL http://www.shinnaigai-tex.co.jp)  
 代表者 役職名 取締役社長 氏名 石川 茂彬  
 問合せ先責任者 役職名 取締役総務部長 氏名 中村 信明 TEL (06)4705-3781(代)

## 1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度に : 有  
 おける認識の方法との相違の有無

(1)有形固定資産・無形固定資産の償却方法 年度見込額の内当四半期額を計上しています。

(2)その他影響が僅少なものにつき、一部簡便的な手続きを使用しております。

公認会計士又は監査法人による関与の状況 : 無

## 2. 17年3月期第3四半期の業績概況(平成16年3月26日~平成16年12月25日)

## (1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)百万円未満は切り捨てて表示しています。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	4,188	4.3	221		192		178	
16年3月期第3四半期	4,015							
(参考)16年3月期	5,455	13.1	270	33.6	199	54.4	72	31.0

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第3四半期	9	10		
16年3月期第3四半期				
(参考)16年3月期	3	78		

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は対前年第3四半期増減率を示しております。なお、前年第3四半期は売上高のみの開示でありましたので、売上高以外の実績及び増減率は記載しておりません。

## [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期は、市況としては暖冬による冬物衣料の販売不振がみられるが、当社グループは「はやいや~ん」という小ロット・短納期納品体制が市場に評価され、業績も順調に推移いたしました。その結果、売上高は、紡績部門21億36百万円、テキスタイル・製品部門20億51百万円、合計41億88百万円となりました。増収の主たる原因は、国内生産の小ロット短納期生産システムと、中国の品質、納期管理体制の確立によるものであります。

## (2) 財政状態(連結)の変動状況

(注)百万円未満は切り捨てて表示しています。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年3月期第3四半期	4,465	1,106	24.8	56	51
16年3月期第3四半期					
(参考)16年3月期	4,492	996	22.2	50	87

## [財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

該当事項はありません。

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

[参考]

17年3月期の連結業績予想(平成16年3月26日～平成17年3月25日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	5,550	245	230

1株当たり予想当期純利益(通期)11円74銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、平成16年11月12日の中間決算時の計画どおりに推移しておりますので見直しは行っておりません。

上記の予想は、現時点における見通しに基づき算出したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

[ 添付資料 ]

1 (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	49				114
受取手形及び売掛金	1,315				1,104
棚卸資産	642				753
その他	95				25
貸倒引当金	0				6
流動資産合計	2,102				1,992
固定資産					
有形固定資産	2,224				2,257
無形固定資産	0				0
投資その他の資産	138				242
固定資産合計	2,363				2,499
資産合計	4,465				4,492
(負債の部)					
流動負債					
支払手形及び買掛金	742				735
短期借入金	1,381				1,604
未払法人税等	1				2
未払費用	47				47
賞与引当金	7				25
その他	197				54
流動負債合計	2,377				2,470
固定負債					
長期借入金	189				164
退職給付引当金	101				139
繰延税金負債					30
再評価に係る繰延税金負債	691				691
固定負債合計	981				1,024
負債合計	3,358				3,495
(資本の部)					
資本金	1,111				1,111
資本剰余金	698				698
利益剰余金	1,713				1,892
土地再評価差額金	1,011				1,011
その他有価証券評価差額金					67
自己株式	0				0
資本合計	1,106				996
負債及び資本合計	4,465				4,492

## 2 (要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 16 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 16 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	4,188	4,015	173	4.3	5,455
売上原価	3,455				4,537
売上総利益	733				917
販売費及び一般管理費	511				646
営業利益	221				270
営業外収益	12				10
営業外費用	42				81
経常利益	192				199
特別利益	5				78
特別損失	18				202
税金等調整前四半期(当期)純利益	179				74
税金費用	1				2
四半期(当期)純利益	178				72